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Lokal/sentral høring av framlegg til vern av verdifull natur - Mosvatnet 

naturreservat 

Statsforvalteren i Rogaland sender med dette ut fremlegg til verneavgrensing (vernekart) og 

forskrift for Mosvatnet naturreservat i Stavanger kommune, Rogaland, til samordnet lokal og 

sentral høring. Dette er i samsvar med nasjonale retningslinjer for verneprosesser etter 

naturmangfoldloven, jf. 43. Frist for å uttale seg til høringen er satt til 28. juni 2024.    

 

Bakgrunn 

Stortingsmeldingen «Natur for livet», Meld. St. 14 (2015-2016), tilkjennegir natur som livsgrunnlaget 

for samfunnet, og legger grunnlaget for de nasjonale miljømålene om et representativt utvalg av 

natur skal tas vare på for kommende generasjoner. Vern etter naturmangfoldloven er et viktig 

verktøy for å kunne sikre naturverdier for framtida. I dag er om lag 17,6 % av landarealene i vern, 

men dette er en skjev fordeling av natur, arter og naturtyper i forhold til fordelingen ellers i Norge1.  

 

Som et ledd i supplerende vern (bevaring av verdfull natur) fikk Statsforvalteren i oppdrag fra 

Miljødirektoratet om å identifisere konkrete område som kunne være aktuelle for tilråding til Klima- 

og miljøverndepartementet. Dette førte til at Statsforvalteren fikk høsten 2020 i oppdrag å forberede 

prosess i tråd med lokalpolitisk forankring. Statsforvalteren meldte oppstart av verneprosess for 

Mosvatnet i juni 2021.  

 

I vurderingen av verneavgrensingen og utformingen av verneforskriften har det vært et tett 

samarbeid med Stavanger kommune.  

 

Oppretting av vern som naturreservat er hjemlet i naturmangfoldloven § 34, jf. § 37 og § 62. 

Formålet med høringen er å innhente synspunkt og kommentarer til det framlagte verneområdet 

med tilhørende verneforskrift. Miljødirektoratet har gitt Statsforvalteren i oppdrag å utarbeide 

verneframlegget og har hatt det til faglig gjennomgang før høring.  

 

 

 
1 Microsoft Word - NINArapp535-verneevaluering.docx 

https://www.nina.no/archive/nina/PppBasePdf/rapport/2010/535.pdf
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Saksbehandling 

Oppstart av verneprosess ble formidlet 25. juni 2021 med oppfølgende brev til grunneiere 20. 

august 2021. Det kom inn fem merknader til oppstartsmeldingen, disse er sammenfattet med 

Statsforvalteren sine kommentarer høringsdokumentet.   

 

Mosvatnet naturreservat 

Mosvatnet naturreservat er avgrenset slik som vist i framlegg til vernekart, og det inkluderer areal på 

eiendommene gnr./bnr.  56/1335, 56/1956, 57/572, 57/1321, 57/1322, 57/1326, 57/1327, 57/1328, 

57/1331, 57/1332, 57/1336, 57/1340, 58/783, 58/787 og 58/1232, alle med Stavanger kommune som 

grunneier. 

 

Formålet med Mosvatnet naturreservat er å ta vare på et område som inneholder truet, sjelden og 

sårbar natur med særlig betydning for biologisk mangfold i form av bynær park, bøke- og løvskog og 

vannområde med godt etablert strandskogvegetasjon med sumpskogpreg. Vannområdet og 

skogsområdene utgjør samlet et artsrikt økosystem, med essensielle økosystemfunksjoner for flere 

truede arter, inklusiv fugl og flaggermus.  

 

I naturreservatet må ingen foreta seg noe som forringer verneverdiene angitt i verneformålet. 

Vegetasjon, herunder døde busker og trær, er vernet mot skade og ødeleggelse. Dyrelivet, herunder 

reirplasser og hiområder, er vernet mot skade, ødeleggelse og unødig forstyrrelser. Det må ikke 

iverksettes tiltak som kan endre naturmiljøet. 

 

Naturverdiene som forsvarer vern av Mosvatnet naturreservat er sammenstilt i 

høringsdokumentene. 

 

Andre forhold 

Området er bynært og i svært stor grad et viktig område for byens befolkning, gjennom ferdsel til og 

fra arbeid, rekreasjon, friluftsaktivitet, naturopplevelse for å nevne noe. Området vil bli et av de mest 

besøkte verneområdene i regionen, og en må regne med en viss grad av forstyrring hele året. Likevel 

er det viktig at aktiviteten blir sett i forhold til formålet med verneområdet. 

 

Et verneområde er et avgrensa areal (vernekart) med et spesifisert formål og tilhørende 

aktivtetsregulering (verneforskrift). For at vernereglene i Mosvatnet skal være tilpasset mellom 

behov for å ta vare på naturverdiene (formålet) og samfunnets bruk av området legger forslaget opp 

til en differensiert aktivitetsregulering. For eksempel er det et forbud mot store arrangement med 

unntak av turveinettet og på plenareal markert i vernekartet. For planlagte større arrangement 

utover dette er det krav om på forhånd å innhente dispensasjon fra forvaltningsmyndigheten.  

 

For utdypende vurderinger rundt forholdet naturverdier og aktivitetsregulering viser vi til 

høringsdokumentet.  

 

Praktisk om høringen 

Vedlagt følger framlegg til vernegrense på kart, framlegg til verneforskrift for naturreservat, og 

uttalelser til melding om oppstart av verneprosess om Mosvatnet naturreservat. Forslag til 

vernegrense vil også bli tilgjengelig som shape-fil gjennom Miljødirektoratets naturbase.  

 

Frist for å uttale seg til høringen er satt til 28. juni 2024. Eventuelle uttalelser skal sendes til 

Statsforvalteren i Rogaland, Miljøvernavdelingen, Pb. 59, 4001 Stavanger. E-post kan også nyttes: 

sfropost@statsforvalteren.no. 
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Med hilsen 

 

Tage A.T. Eriksen (e.f.) 

fagleder natur 

  

 

Einar Heegaard 

seniorrådgiver 

 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 
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